
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 
V RÁMCI MULTI LICENČNÍCH PROGRAMŮ SPOLEČNOSTI MICROSOFT

č. Objednatele: 2014/1357 

č. Poskytovatele:

Smluvní strany:

1. Objednatel:
Sídlo:
Zastoupený: 
El. podatelna:

Statutární město Hradec Králové
Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 
MUDr. Zdeněk Fink, primátor města 
epodatelna(o)mmhk.cz

ID datové schránky: bebb2in
IČ : 00268810
DIČ: CZ00268810
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.# pobočka Hradec Králové

č. účtu: 426511/0100
Kontakt: Ing. Jan Nagy, pověřený vedením odboru informatiky

(dále jen „Objednatel")
a

2. Poskytovatel:
Sídlo:
Jednající:

Servodata a.s.
Dolnoměcholupská 1418/12, Praha 15, 102 00 Česká republika 
Ing. Martin Malý, místopředseda představenstva 
Ing. Eva Pešková, člen představenstva

IC :
DIČ:
Bankovní spojeni: 
Kontakt:
Zapsán v obchodní 
oddíl B vložka 4593

25112775 
CZ25112775 
Česká

nem u rejstříkového soudu v Praze pod spisovou značkou

(dále jen „Poskytovatel")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisu, tuto smlouvu o poskytování 
služeb v rámci multilicenčních programu společnosti Microsoft (dále jen „Smlouva"):

I.

Prohlášení a účel Smlouvy

1. Statutární orgány (příp. osoby oprávněné k podpisu smlouvy) uvedené v záhlaví smlouvy 
prohlašují, že jsou oprávněny v souladu s obecně závaznými právními předpisy a vnitřními 
předpisy příslušné smluvní strany podepsat bez dalšího tuto smlouvu.

2. Poskytovatel prohlašuje, že má všechna podnikatelská oprávnění potřebná k realizaci této 
smlouvy.

3. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví Smlouvy jsou v souladu s právní 
skutečností v době uzavření Smlouvy.

4. Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn poskytnout licence (právo užít dílo) k počítačovým 
programům společnosti Microsoft Corporation v rozsahu dle této Smlouvy a plně odpovídá 
za škody, které by vznikly Objednateli, kdyby se toto prohlášení ukázalo nepravdivým.

5. Tato smlouva se uzavírá za účelem prodlouženi stávajících licencí a poskytnutí případných 
dalších licencí programového vybavení Statutárního města Hradec Králové včetně služeb 
podpory Software Assurance dle licenčního programu Microsoft Enterprise Agreement, za 
účelem prodloužení subskripce a poskytnutí případných dalších licencí programového

Strana 1 (celkem 11)



vybavení městem zřizovaných škol včetně služeb podpory Software Assurance dle 
licenčního programu Microsoft Enrollment for Education Solution a za účelem optimálního 
využívání produktu společnosti Microsoft s využitím dalších doplňkových služeb.

6. Poskytovatel se zavazuje realizovat předmět Smlouvy v plném rozsahu určeném zadáním 
Objednatele - Zadávací dokumentací č. j. MMHK/084084/2014 ze dne 22. 4. 2014# vč. 
všech příloh, a v plném souladu se soutěžní nabídkou Poskytovatele ze dne 19. 6. 2014.

7. Tato smlouva je uzavřena na základě výsledků otevřeného zadávacího řízení podle zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, na nadlimitní veřejnou zakázku 
č. 483695 ze dne 23. 6. 2014, schválených Radou města Hradec Králové dne 24. 6. 2014 
usnesením číslo RM/2014/804.

II.
Předmět smlouvy

1. Poskytovatel se zavazuje prodloužit služby podpory Software Assurance k počítačovým 
programům společnosti Microsoft, které již Objednatel vlastni a je oprávněn užívat a které 
jsou uvedeny pod písm. A) Přílohy č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy.

2. Poskytovatel se dále zavazuje prodloužit předplatné včetně služeb podpory Software 
Assurance k počítačovým programům společnosti Microsoft, které již zadavatel, resp. jím 
zřizované školy, je oprávněn užívat, a které jsou uvedeny pod písm. B) Přílohy č. 1 této 
smlouvy

3. Předmětem smlouvy je dále poskytnutí licencí, včetně služeb podpory Software Assurance 
programů společnosti Microsoft, v množství a specifikaci dle písm. C) Přílohy č. 1 smlouvy, 
a dále dodání datových nosičů CD/DVD s programovými produkty k poskytnutým licencím. 
Programový produkt lze též dodat formou staženi software z webu společnosti Microsoft.

4. Poskytovatel se zavazuje k poskytnutí služeb spojených s podporou počítačových programů 
v rozsahu uvedeném pod písm. D) Přílohy č. 1 této smlouvy.

5. Poskytovatel se zavazuje poskytovat nebo zprostředkuje Objednateli přistup k portálu pro 
správu licencí, včetně možnosti stahování instalačních souborů, licenčních klíčů 
k produktům, včetně možnosti objednávat dodatečné licence prostřednictvím tohoto 
portálu.

6. Poskytovatel se zavazuje bezúplatně zajistit uzavření prováděcích smluv Microsoft 
Enterprise Agreement a Microsoft Enrollment for Education Solution mezi Objednatelem a 
společností Microsoft Ireland Operations Limited pro zajištění závazků plynoucích z této 
Smlouvy.

7. Poskytovatel se zavazuje ke splnění závazků vyplývajících z předchozích šesti odstavců 
tohoto článku (dále též „předmět smlouvy") v plném rozsahu určeném zadávací 
dokumentací k veřejné zakázce č. 483695 ze dne 22. 04. 2014, která je přílohou smlouvy.

8. Licence udělené touto smlouvou zahrnují zejména právo Objednatele využívat dodané 
programové produkty dle obecných smluvních ujednání s firmou Microsoft Corporation 
(Příloha č. 3 smlouvy), tj. užívací práva nebudou ze strany Poskytovatele nijak omezena.

III.
Způsob, doba a místo plnění

1. Služby dle čl. II odst. 1 a 3 budou poskytovány do 30. 6. 2017, a to tak, že budou 
navazovat na podporu poskytovanou Objednateli do 30. 6. 2014 na základě smlouvy, 
kterou uzavřel Objednatel dne 15. 12. 2011 se společností Servodata a.s., Praha 
10, Dolnoměcholupská 1418/12, IČ: 25112775.

Služby dle čl. II odst. 2 budou poskytovány do 30. 6. 2017, a to tak, že budou navazovat 
na podporu poskytovanou Objednateli do 30. 6. 2014 na základě smlouvy, kterou uzavřel 
Objednatel prostřednictvím Základní školy Bezručova Hradec Králové, IČ 49333852 (hlavní 
škola - Instituce) dne 27. ^ 8. 2013 se společností Servodata a.s., Praha 
10, Dolnoměcholupská 1418/12, IČ: 25112775.

2. Služby dle čl. II odst. 4 budou poskytovány ode dne podpisu Smlouvy oběma smluvními 
stranami, a to do 30. 6. 2017. Konzultace a poradenství v oblasti zakoupených produktů



společnosti Microsoft a v problematice licenční politiky produktů společnosti Microsoft jsou 
poskytovány v pracovních dnech od 8 do 17 hodin, SLA není definováno.

3. Poskytovatel se zavazuje dodat licence s programovými produkty dle čl. II odst. 3 na 
nosičích CD/DVD nejpozději do 14 dnů od uzavření smlouvy, nebo umožní nejpozději v této 
lhůtě jejich stažení z internetových stránek. Ve stejné době je dále Poskytovatel povinen 
začít poskytovat Objednateli podporu Software Assurance.

4. Místem plnění pro dodání licencí a datových nosičů CD/DVD s programovými produkty 
k dodaným licencím, je sídlo Objednatele uvedené v záhlaví této smlouvy, popřípadě sídlo 
jakékoliv afilace Objednatele.

5. Místem plnění pro poskytnutí služeb podpory počítačových programů je Česká republika.
IV.

1.1. Cena za předmět smlouvy

1. Strany se dohodly, že celková cena za předmět plnění činí:

cena bez DPH 15 638 472,- Kč 
DPH 21% 3 284 079,12 Kč
cena včetně DPH 18 922 551,12 Kč

Cenový rozpočet je jako Příloha č. 2 nedílnou součástí této smlouvy.

2. Cena za předmět plnění dohodnutá v čl. IV. odst. 1 je cenou úplnou a konečnou. Cena 
zahrnuje veškeré náklady Poskytovatele související s realizací předmětu této smlouvy.

3. Případná rizika spojená se změnou kursu Kč vzhledem k €, jakožto zúčtovací měně 
společnosti Microsoft Corporation, během doby plnění této smlouvy jdou k tíži obou 
smluvních stran.

4. Poskytovatel jako plátce DPH připočítává k ceně za realizaci předmětu plnění dle této 
smlouvy daň z přidané hodnoty ve výši 21 %. Pokud dojde ke změně sazby DPH v době 
uskutečnění zdanitelného plnění, je Poskytovatel oprávněn účtovat DPH v procentní sazbě 
odpovídající zákonné úpravě účinné k datu uskutečnění zdanitelného plnění. V případě 
takové změny DPH není třeba uzavírat dodatek ke Smlouvě, postačuje písemné oznámení 
Poskytovatele o takové změně.

V.
Platební podmínky

1. Cena za předmět plnění dle článku II. odst. 1 až 4 bude uhrazena ve třech stejně vysokých 
splátkách, přičemž každá splátka bude činit 1/3 ceny dohodnuté v čl. IV odst. 1, a to takto:

■ 1. splátka bude uhrazena po uskutečnění plnění dle čl. II. odst. 3, bude činit 
6 307 517,04 Kč vč. DPH a bude uhrazena Objednatelem v termínu dle čl. III. odst.
3. na účet Poskytovatele uvedený v záhlaví smlouvy.

■ 2. splátka ve výši 6 307 517,04,- Kč vč. DPH (ve stejné výši jako 1. splátka) bude 
uhrazena Objednatelem nejpozději do 1. 7. 2015 na účet Poskytovatele uvedený 
v záhlaví smlouvy.

• 3. splátka ve výši 6 307 517,04 ,- Kč vč. DPH (ve stejné výši jako 1. splátka) bude
uhrazena Objednatelem nejpozději do 1. 7. 2016 na účet Poskytovatele uvedený 
v záhlaví smlouvy.

2. Faktura bude vždy obsahovat číslo faktury, specifikaci poskytnutých služeb, název, sídlo a 
DIČ Objednatele, název, sídlo a DIČ Poskytovatele, den odeslání faktury, označení 
peněžního ústavu a účtu, na který má být placeno, vyznačení dne splatnosti, fakturovanou 
částku s DPH a bez DPH. Faktura musí dále obsahovat číslo smlouvy Objednatele a číslo i 
název veřejné zakázky, na základě které byla uzavřena tato Smlouva.

3. Stane-li se Poskytovatel nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve zněn! pozdějších předpisů (zákon o DPH), je povinen 
neprodleně o tomto informovat Objednatele.



4. Bude-li Poskytovatel ke dni poskytnutí zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý plátce 
ve smyslu § 106a zákona o DPH, je Objednatel oprávněn část ceny odpovídající dani z 
přidané hodnoty uhradit přímo na účet správce daně v souladu s ust. § 109a zákona o DPH. 
O tuto část bude ponížena cena služeb a Poskytovatel obdrží pouze cenu služeb (části 
služeb) bez DPH.

5. Dojde-li po uzavřeni Smlouvy ke změně účtu Poskytovatele, který je zveřejněn na 
stránkách České daňové správy, je Poskytovatel povinen o tom neprodleně informovat 
Objednatele.

6. Splatnost faktury je 21 dní od jejího doručení Objednateli. Faktura se považuje za 
uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu Objednatele ve prospěch účtu 
Poskytovatele.

7. Jestliže faktura nebude obsahovat veškeré údaje vyžadované závaznými právními předpisy 
ČR nebo touto Smlouvou, nebo v ní budou uvedeny nesprávné údaje (s uvedením 
chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů), je Objednatel oprávněn tuto fakturu 
doporučeně či osobně (prostřednictvím zaměstnance Objednatele) vrátit Poskytovateli. 
Faktura musí být vrácena do data její splatnosti. Do doby, než je vystavena nová faktura 
s novou lhůtou splatnosti, není Objednatel v prodlení s placením příslušné faktury. Po 
vrácení faktury je Poskytovatel povinen vystavit novou fakturu se správnými náležitostmi. 
Splatnost nově vystavené faktury je rovněž 21 dnů od jejího doručení Objednateli.

8. Veškeré platby budou probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou 
uvedeny v této měně.

9. V případě, že se Objednatel ocitne v platební neschopnosti z důvodu rozpočtového 
provizoria, má se za to, že není v prodlení s plněním peněžitých závazků splatných v době 
rozpočtového provizoria. Splatnost všech daňových dokladů se v případě vzniku 
rozpočtového provizoria posouvá na 15. den po uvolnění rozpočtových prostředků pro 
rozpočtovou kapitolu Objednatele. Objednatel je v případě rozpočtového provizoria 
oprávněn podle svých rozpočtových možností stanovit v jednotlivých kalendářních měsících, 
že část ceny za příslušné roční období se stává splatnou v daném kalendářním měsíci, kdy 
trvá rozpočtové provizorium, a tuto část uhradit.

VI.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Oprávněnými pracovníky Poskytovatele pro realizaci této Smlouvy jsou: 
ve věcech smluvních:

Oprávněnými pracovníky Objednatele pro realizaci této Smlouvy jsou: 
ve věcech smluvních, technických a organizačních:
Ing. Jan Nagy, pověřený vedením odboru informatiky, tel 495 707 307 
Jan.Naqy@mmhk.cz

2. Pokud dojde ke změně v kontaktních údajích uvedených v předchozím odstavci, jsou 
smluvní strany povinny změnu písemně oznámit druhé smluvní straně, a to předem nebo 
nejpozději bezodkladně poté, co ke změně dojde. Za dostačující formu oznámení změny je 
považováno zaslání emailu kontaktní osobě druhé smluvní strany ve věcech smluvních, 
která je povinna obdržení e-mailu do 2 pracovních dnů potvrdit. V případě změny v 
kontaktních údajích uvedených v tomto odstavci není třeba uzavírat dodatek ke Smlouvě.

3. Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli součinnost nezbytnou pro plnění této 
Smlouvy.

4. Objednatel i Poskytovatel bez zbytečného odkladu poskytnou druhé straně přístup 
k věcným i technickým informacím, které mohou ovlivnit plněni služeb. Poskytovatel se 
dále zavazuje upozornit Objednatele na všechny okolnosti, které by mohly vést při plnění 
smlouvy k omezení běžné činnosti nebo ohrožení chodu Objednatele.

5. Objednatel odpovídá za dodržováni licenčních podmínek užívaných programových produktů 
dle smluvních ujednání s Firmou Microsoft (Příloha č. 3 smlouvy).

6. Objednatel nabývá dnem protokolárního předání datových nosičů dle čl. II odst. 3 
vlastnictví k tomuto médiu.

mailto:Jan.Naqy@mmhk.cz


7. Poskytovatel je povinen po celou dobu plnění smlouvy být pojištěn na odpovědnost za 
škodu způsobenou Poskytovatelem třetí osobě na částku v minimální výši 2.000.000 Kč. 
Zánik pojištění nebo snížení jeho výše plnění pod uvedenou hranici v průběhu plnění 
smlouvy bude posuzováno jako podstatné porušení smlouvy Poskytovatelem. Poskytovatel 
je povinen předložit na vyžádání pojistnou smlouvu k nahlédnutí. Náklady na pojištění 
odpovědnosti jsou zahrnuty v ceně dohodnuté v článku IV.

8. Poskytovatel není oprávněn postoupit práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy třetí 
osobě bez předchozího písemného souhlasu Objednatele.

9. Poskytovatel není oprávněn uvádět informace o činnosti vykonávané pro Objednatele dle 
této smlouvy třetím osobám (reference) bez předchozího výslovného souhlasu Objednatele. 
Objednatel není oprávněn bezdůvodně souhlas odepřít. Při uvádění reference nesmí 
Poskytovatel poškodit pověst Objednatele.

VII.
Licenční ujednání

1. Licence (právo užít počítačové programy společnosti Microsoft Corporation) poskytnuté dle 
čl. II opravňují Objednatele k jejich užívání ode dne protokolárního převzetí a předání po 
dobu trvání ochrany majetkových práv autora s výjimkou licenčního programu Microsoft 
Enrollment for Education Solution, který opravňuje užívat v něm uvedené licence po dobu 
tří let.
Objednatel tak získává (pokud ji již neměl) nejméně na dobu používání počítačových 
programů trvalou licenci k užívání programu ve verzi, která bude aktuální v okamžiku 
ukončení smlouvy, s výjimkou licenčního programu Microsoft Enrollment for Education 
Solution.

2. Licence opravňují Objednatele užít dílo na celém území České republiky. Objednatel je 
oprávněn dílo rovněž užívat na zahraničních pracovních cestách svých zaměstnanců kdekoli 
na světě po celou dobu trvání ochrany majetkových práv autora. Výjimku tvoří licenční 
program Microsoft Enrollment for Education Solution, který opravňuje užívat v něm 
uvedené licence po dobu tří let

3. Poskytnuté licence Objednatele opravňují užívat dílo dle licenčních ujednání, které jsou 
přílohou a nedílnou součástí Smlouvy (příloha č. 3 Smlouvy). V případě rozporu mezi 
textem této Smlouvy a licenčními ujednáními, které jsou přílohou Smlouvy, má přednost 
text Smlouvy.

4. Pokud bude Poskytovatel poskytovat v rámci plnění dle této smlouvy Objednateli dílo, které 
požívá ochrany dle autorského zákona nebo předpisů upravujícího práva k duševnímu 
vlastnictví, je povinen zajistit, aby Objednatel mohl toto dílo nerušeně užívat k účelům 
podle této smlouvy, aniž by byly vpředu uvedené předpisy porušeny. Veškeré náklady 
spojené se splněním této povinnosti jdou k tíži Poskytovatele i v případě, že nebudou 
zahrnuty do ceny, ať již z jakéhokoli důvodu.

5. Odměna za poskytnutí licencí je uvedena v Příloze č. 2 této smlouvy.
6. Objednatel není povinen licenci využít.

7. Objednatel je oprávněn poskytnout licence Microsoft Enrollment for Education Solution k 
užívání jím zřízeným školám.

8. Právo licence užít ve smyslu čl. II a násl. této Smlouvy vzniká dnem podpisu Smlouvy 
oběma smluvními stranami.

9. Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn poskytnout oprávnění k užívání licenci v rozsahu 
dle odst. 1 a 2 tohoto článku a odpovídá za to, že toto užívání za podmínek stanovených 
touto smlouvou nebude neoprávněně zasahovat do autorských práv chráněných obecně 
závaznými právními předpisy.

VIII.
1.2. Předání a převzetí licencí

1. O předání a převzetí licencí, resp. CD/DVD nosičů s dílem, dle čl. II odst. 3 a 5, 
bude sepsán předávací protokol podepsaný zástupci obou smluvních stran, a to ve 
dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení.



Programový produkt lze též dodat formou stažení software z webu společnosti 
Microsoft.

2. Poskytnutí služby Poskytovatelem bude potvrzeno písemně Objednatelem, pokud to bude 
Poskytovatel vyžadovat a pokud písemné potvrzení povaha služby nebude vylučovat.

3. Aktualizace počtu licencí se provádí do dne výročí smlouvy, kdy je Objednatel povinen 
nahlásit rozdíl v počtu použitých licencí Poskytovateli. Poskytovatel následně doplní 
Objednateli potřebný počet licencí dle cenových podmínek dle přílohy č. 1, odstavce E) této 
smlouvy.

IX.
1.3. Odpovědnost za vady, záruka

1. Poskytovatel odpovídá za to, že předmět plnění bude mít vlastnosti stanovené touto 
smlouvou a jejími přílohami, jinak vlastnosti obvyklé, a dále že bude použit ke 
smluvenému, jinak obvyklému účelu.

2. Poskytovatel poskytuje na dodané CD/DVD nosiče, dle čl. II odst. 3 záruku za jakost 
v délce minimálně 12 měsíců. V případě vady médií nahradí Poskytovatel vadná média, a to 
bezúplatně.

3. Zjištěné vady se Objednatel zavazuje reklamovat písemně.
4. Záruka za jakost dodaných programových produktů se poskytuje v rozsahu licenčních 

ujednání výrobce (autora).

X.
Ochrana informací

1. Obě strany jsou povinny zajistit utajeni získaných důvěrných informací způsobem obvyklým 
pro utajování takových informací, není-li výslovně sjednáno jinak. Tato povinnost platí bez 
ohledu na ukončeni účinnosti této Smlouvy. Obě strany jsou povinny zajistit utajení 
důvěrných informací i u svých zaměstnanců, zástupců, jakož i jiných spolupracujících 
třetích stran a subdodavatelů, pokud jim takové informace byly poskytnuty.

2. Právo užívat, poskytovat a zpřístupnit důvěrné informace mají obě strany pouze v rozsahu 
a za podmínek nezbytných pro řádné plnění práv a povinností vyplývajících z této Smlouvy.

3. Za důvěrné informace se bez ohledu na formu jejich zachycení považují veškeré informace, 
které nebyly dotčenou stranou označeny jako veřejné, které se týkají dotčené strany nebo 
jím zajišťovaných činností anebo informace, s nimiž je pro nakládání stanoven právními 
předpisy zvláštní režim utajení (zejména obchodní tajemství, státní tajemství, bankovní 
tajemství, služební tajemství). Dále se považují za důvěrné informace takové informace, 
které jsou jako důvěrné výslovně dotčenou stranou označeny.

4. Za důvěrné Informace se v žádném případě nepovažuji informace, které se staly veřejně 
přístupnými, pokud se tak nestalo porušením povinnosti jejich ochrany, dále informace 
získané na základě postupu nezávislého na této Smlouvě nebo druhé straně, pokud je 
některá ze stran schopna tuto skutečnost doložit, a konečně informace poskytnuté třetí 
osobou, která takové informace nezískala porušením povinnosti jejich ochrany.

5. Obě smluvní strany tímto výslovně souhlasí se zveřejněním této Smlouvy.
6. Poskytovatel se výslovně zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech datech získaných nebo 

přístupných v informačním systému Objednatele nebo i jinak, zejména o osobních údajích 
(dle zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů) a o 
bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů. 
Poskytovatel předem zaváže mlčenlivostí všechny své pracovníky i další osoby, u kterých 
lze předpokládat, že mohou v souvislosti s plněním Poskytovatele podle této Smlouvy přijít 
do styku s osobními údaji vedenými Objednatelem. Povinnost mlčenlivosti trvá i po 
ukončení platnosti této Smlouvy.

7. Obě strany se výslovně zavazují v rámci plnění této Smlouvy zajistit opatření k ochraně dat 
uložených v informačním systému Objednatele před jejich poškozením, ztrátou nebo 
zcizením a před neautorizovaným přístupem k těmto datům. Objednatel je povinen 
předcházet ztrátě, nebo poškozením dat jejich zálohováním.

XI.
Smluvní sankce



1. V případě prodleni Poskytovatele s plněním dle čl. III odst. 3, je Objednatel oprávněn 
požadovat po Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,01 % z celkové ceny zakázky včetně 
DPH za každý den prodlení, čímž není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody.

2. V případě prodlení Objednatele se zaplacením ve lhůtách dle čl. V této smlouvy je oprávněn 
Poskytovatel požadovat po Objednateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,01% z dlužné 
částky za každý den prodleni.

3. V případě, že Poskytovatel poruší jakoukoli ze svých povinností uvedených v čl. X. této 
Smlouvy, může Objednatel požadovat zaplacení smluvní pokuty 50 000,- Kč za každé 
takové porušení.

4. Smluvní strany prohlašují, že sjednaná výše smluvních pokut je přiměřená významu 
zajištěné právní povinnosti.

5. Každá smluvní pokuta dle této Smlouvy bude uhrazena na základě faktury vystavené 
oprávněnou smluvní stranou. Splatnost této faktury je 21 dní od jejího doručení druhé 
smluvní straně. Objednatel je však oprávněn i bez předchozího souhlasu Poskytovatele tyto 
smluvní pokuty započíst proti svým platbám za Služby poskytované Poskytovatelem dle 
této Smlouvy.

XII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran.

2. Smlouva může být měněna pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky 
podepsanými zástupci obou smluvních stran.

3. Objednatel je oprávněn rozšířit předmět plnění této Smlouvy i na jakoukoliv jím zřízenou 
organizaci nebo založenou společnost v rámci vlastnické struktury při splnění afilačních 
podmínek společnosti Microsoft Corporation. Připojení takové organizace proběhne 
prostřednictvím dodatku k této Smlouvě, jež bude signován Objednatelem, Poskytovatelem 
a dceřinou organizací Objednatele.

4. Smluvní strany prohlašují, že mají ke dni podpisu Smlouvy k dispozici veškeré dokumenty 
označené jako příloha Smlouvy.

5. Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky. Smluvní strany se dohodly, že se 
tato Smlouva a právní vztahy z ní vyplývající řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

6. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení § 564 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění, se nepoužije. Měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné pouze formou 
písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Možnost měnit smlouvu jinou 
formou smluvní strany vylučují.

7. Nelze-li některé otázky řešit podle této Smlouvy, posoudí se dle příslušných ustanovení 
zadávací dokumentace veřejné zakázky, nabídky uchazeče, Smlouvy Microsoft ENTERPRISE 
AGREEMENT a občanského zákoníku, a to v uvedeném pořadí.

8. Spor, který vznikne na základě této Smlouvy nebo který s ní souvisí, se smluvní strany 
zavazují řešit přednostně smírnou cestou pokud možno do třiceti (30) dní ode dne, kdy o 
sporu jedna smluvní strana uvědomí druhou smluvní stranu. Jinak jsou pro řešení sporů z 
této Smlouvy příslušné obecné soudy České republiky.

9. V případě, že některé ustanovení této Smlouvy oddělitelné od jejího ostatního obsahu je 
nebo se stane neplatným nebo neúčinným, zůstávají ostatní ustanovení této Smlouvy 
platná a účinná. Strany se zavazují nahradit neplatné nebo neúčinné ustanovení této 
Smlouvy ustanovením jiným, platným a účinným, které svým obsahem a smyslem 
odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního.

10. Smluvní strany se dohodly, že jednacím jazykem pro veškerá plnění vyplývající z této 
Smlouvy je výhradně jazyk český.

11. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká nároku na smluvní pokutu.
12. Tato Smlouva je vyhotovena v českém jazyce ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, 

z nichž dva obdrží Poskytovatel a dva Objednatel.



13. Smluvní strany prohlašují, že sl tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a že 
tato je důkazem jejich pravé a svobodné vůle a nebyla sepsána ve stavu tísně ani za 
jednostranně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho k ní připojují své vlastnoruční 
podpisy.

Přílohy:
Příloha č. 1 - specifikace předmětu plnění 
Příloha č. 2 - cenový rozpočet
Příloha č. 3 - obecná smluvní ujednání s firmou Microsoft Corporation

V Praze dne 26.6.2014 V Hradci Králové dne 2.7..7.PP" 2014
Servodata a.s.

Ing. :avenstva
Martin Soukup

námčslck primátora

Ing. Eva Pešková, člen představenstva



Příloha č. 1 ■ specifikace předmětu plnění

A

Part
Number

Předmět
Počet
licencí

Prodloužení podpory Software Assurance k počítačovým 
programům společnosti Microsoft, které již zadavatel 
vlastní a dodávka nových licencí včetně podpory SA 

(dle kapitoly ZD 4 písm. A, C)
269-12442 OfficeProPlus ALNG SA MVL Pltfrm 110

YJD-01077 CISStd ALNG SA MVL 2Proc 6

H04-00268 SharePointSvr ALNG SA MVL 2

359-00961 SQLCAL ALNG SA MVL UsrCAL 10

228-04433 SQLSvrStd ALNG SA MVL 1

MFF-00505 SvsCtrCItMemtSte ALNG SA MVL PerOSE 6

T6L-00315 SysCtrDatactr ALNG SASU MVL SysCtrStd 2Proc 6

T9L-00223 SysCtrStd ALNG SA MVL 2Proc 6

P71-07282 WinSvrDataCtr ALNG SA MVL 2Proc 2

P71-07281 WinSvrDataCtr ALNG SASU MVL WinSvrStd 2Proc 4

P73-05898 WinSvrStd ALNG SA MVL 2Proc 4

UT6-00005 Off365PE3 ShrdSvr ALNG SubsVL MVL PerUsr 421

T6A-00024 Off365PEl ShrdSvr ALNG SubsVL MVL PerUsr 127

U3J-00004 CoreCALBridgeOfř365 ALNG SA MVL UsrCAL 421

U3J-00003 CoreCALBrid.ceOfT365 ALNG SA MVL DvcCAL 110

CX2-00094 WinEntforSAwMDOP ALNG UpgrdSAPk MVL PltlVm 630

7NQ-00302 SQLSvrStdCore ALNG LicSAPk MVL 2Lic CoreLic 12

R39-00374 WinSvrExtConn ALNG LicSAPk MVL 3

B

Part
Number

Předmět
Prodloužení předplatného včetně podpory Software 
Assurance k počítačovým programům společnosti 

Microsoft, které již zadavatel využívá 
(EES)

(dle kapitoly ZD 4 písm. B)

Počet
licencí

2UJ-00001 DsktpEdu ALNG LicSAPk MVL 840

Cl
Předmět

Poskytnutí podpory počítačových programů

(dle kapitoly ZD 4 písm. D)

Název služby Popis služby
Rozsah služby v 3letém 
období plnění této 
zakázky

Poskytování bezplatných 
konzultací a poradenství v oblasti 
zakoupených produktů společnosti 
Microsoft pracovníky s certifikací 
po celé období trvání smluvního 
vztahu. Konzultace jsou 
poskytovány v pracovních dnech 
od 8 do 17 hodin, SLA není 
definováno

Doplní uchazeč



Poskytování bezplatných 
konzultací a poradenství v 
problematice licenční politiky 
produktů společnosti Microsoft 
vedoucí k optimalizaci nákladů 
zadavatele včetně možnosti 
pružně rozšiřovat počty licencí 
jednotlivých produktů, a to po celé 
období trvání smluvního vztahu. 
Konzultace jsou poskytovány v 
pracovních dnech od 8 do 17 
hodin, SLA není definováno.

neomezeně

Zajištění veškeré administrace 
spojené se smluvním vztahem po 
celé období jeho trvání.

neomezeně

24x7 Problem
Resolution Support Počet incidentů, které zákazníkovi 

vyřeší MS support zdarma. Dá se 
převést na Premier Support v 
poměru 1:6

3 incidenty

Planning Services
(xDPS) Počet dní, které se využívají pro 

doručeni balíčků (Windiws 8,
Office 2013, Office 365, Lync, 
Exchange, SharePoint, Private
Cloud, CRM, Azure, SQL, 
Development Tools), které slouží k 
představení vybraného produktu s 
případným Proof of Concept.

Dle počtu serverových 
produktů zahrnutých do 
smlouvy

Training Vouchers Počet dní, které slouží ke školení u 
vybraného MS Partnera na 
vybrané téma zákazníka. Dá se 
převést na "Planning Services" v 
poměru 3:1.

30 voucherů

E-Learning - 
Applications

Počet licencí pro školení Office 
online.

Dle počtu licencí
Office365E3

E-Learning - Servers Počet licenci pro školení Servers 
online.

Dle počtu licencí 
serverových produktů

E-Learning - Systems Počet licencí pro školení Windows 
7/8 online.

Dle počtu licencí operačních 
systémů

Home Use Program Počet licencí Office pro domácí 
použití.

Dle počtu licencí Office

Office Multi Language 
Pack

Možnosti instalace Office v 37 
různých jazycích.

neomezeně

TechNet Plus Direct Počet licencí pro uživatele k 
přístupu k podpoře MS technika po 
telefonu.

1 sada

TechNet SA
Subscription Services

Počet licencí pro uživatele k 
přístupu na fóra techniků MS.

Dle počtu uživatelů ve 
smlouvě EA

Windows 7 Enterprise Počet licencí pro Windows server 
Enterprise.

Automaticky součástí
smlouvy



Windows Fundamentals 
for Legacy PCs 
Media/Download

Počet licencí pro vzdálenou správu 
(u starších PC)

Dle počtu licencí operačních 
systémů

Windows Vista
Enterprise
Media/Download

Počet licencí pro Windows Vista 
Enterprise.

Dle počtu uživatelů ve 
smlouvě EA

E)
Předmět

Cena pořízení dodatečného množství licencí 
užívacích práv k produktům společnosti 

Microsoft včetně poskytnutí Software 
Assurance nad rámec původního počtu licencí 

v průběhu platnosti smlouvy

Počet

licencí
Garantované ceny True Up

Cena v

1. výročí
uzavřen!
smlouvy

v EUR
bez DPH

Cena v

2. výročí
uzavření
smlouvy

v EUR
bez DPH

Cena v

3.

výročí
uzavření
smlouvy

v EUR
bez DPH

OfficeProPlus ALNG SA MVL Pltfrm 1 530 441 352
CISStd ALNG SA MVL 2Proc 1 2172 1838 1504
SharePointSvr ALNG SA MVL 1 9460 8004 6549
SQLCAL ALNG SA MVL UsrCAL 1 291 246 202
SQLSvrStd ALNG SA MVL 1 1249 1057 865
SysCtrCItMgmtSte ALNG SA MVL PerOSE 1 91 77 63
SysCtrDatactr ALNG SASU MVL SysCtrStd 2Proc 1 1824 1544 1263
SysCtrStd ALNG SA MVL 2Proc 1 1058 895 732
WinSvrDataCtr ALNG SA MVL 2Proc 1 8566 7249 5931
WinSvrDataCtr ALNG SASU MVL WinSvrStd 2Proc 1 7339 6210 5081
WinSvrStd ALNG SA MVL 2Proc 1 1228 1039 851
Off365PE3 ShrdSvr ALNG SubsVL MVL PerUsr 1 183 183 183
Off365PEl ShrdSvr ALNG SubsVL MVL PerUsr 1 56 56 56
CoreCALBridgeOff365 ALNG SA MVL UsrCAL 1 83 69 55
CoreCALBridgeOff365 ALNG SA MVL DvcCAL 1 73 61 48
WinEntforSAwMDOP ALNG UpgrdSAPk MVL Pltfrm 1 152 124 96
SQLSvrStdCore ALNG LicSAPk MVL 2Lic CoreLic 1 4989 4222 3454
WinSvrExtConn ALNG LicSAPk MVL 1 2810 2378 1945
Dsktp School All Languages Lic/SA Pack MVL 1 52 52 52



Příloha č. 2 - cenový list

Příloha č. 2 Zadávací dokumentace - Cenový list

Veřejná zakázka:
Název veřejné zakázky: 
Veřejná zakázka číslo: 
Druh zadávacího řízení:
Zadavatel:

Multilicenční programy společnosti Microsoft
483695
dle § 21 odst. 1 písm. a) zákona 
Statutární město Hradec Králové
Československé armády 408. 502 00 Hradec Králové, IČ 00268810

Kalkulace nabídkové ceny
Smluvní strany sjednávají tento ceník dodávek a služeb:

Předmět (dle kapitoly 4 pism. A)
Prodloužení poskytováni služeb podpory Software 
Assurance k počítačovým programům společnosti 

Microsoft, které již zadavatel vlastní na základě prováděcí 
smlouvy Microsoft Enterprise Agreement (EA)

A

Počet
licenci

Nabídková cena*

Cena bez DPH Cena s DPH

OfficeProPlus ALNG SA MVL Pltfrm 110 817 960,00 989 731,60
CISStd ALNG SA MVL 2Proc 6 133 848,00 161 956,08
SharePointSvr ALNG SA MVL 2 194 320,00 235 127,20
SQLCAL ALNG SA MVL UsrCAL 10 29 870,00 36 142,70
SQLSvrStd ALNG SA MVL 1 12 818,00 15 509,78
SysCtrCItMgmtSte ALNG SA MVL PerOSE 6 5 544,00 6 708,24
SysCtrDatactr ALNG SASU MVL SysCtrStd 2Proc 6 262 212,00 317 276,52
SysCtrStd ALNG SA MVL 2Proc 6 65 142,00 78 821,82
WinSvrDataCtr ALNG SA MVL 2Proc 2 175 962,00 212 914,02
WinSvrDataCtr ALNG SASU MVL WinSvrStd 2Proc 4 703 436,00 851 157,56
WinSvrStd ALNG SA MVL 2Proc 4 50 444,00 61 037,24
Cena A celkem 2 451 556,00 2 966 382,76

* Do nabídkové ceny uveďte celkovou cenu služeb podpory pro daný produkt a pro daný počet licencí 
za celou dobu trvání smlouvy v délce 3 let.



Předmět (dle kapitoly 4 písm. B)
Prodloužení předplatného včetně poskytování služeb 

podpory Software Assurance k počítačovým programům 
společnosti Microsoft, které již využívají školy zřizované 

zadavatelem na základě smlouvy Enrollment for 
Education Solution (EES)

Počet
licenci

Nabídková cena**

Cena bez DPH Cena s DPH

DsktpEdu ALNG LicSAPk MVL 840 3 371 760,00 4 079 829,60
Cena B celkem 3 371 760,00 4 079 829,60

** Do nabídkové ceny uveďte celkovou cenu služeb podpory pro daný produkt a počet licencí za celou 
dobu trvání smlouvy v délce 3 let.

Předmět (dle kapitoly 4 písm. C)
Dodávka nových licenci včetně podpory Software 
Assurance k počítačovým programům společnosti 
Microsoft na základě prováděcí smlouvy Microsoft 

Enterprise Agreement (EA)

Počet
licenci

Nabídková cena***

Cena bez DPH Cena s DPH

Off365PE3 ShrdSvr ALNG SubsVL MVL PerUsr 421 4 822 134,00 5 834 782,14
Off365PE1 ShrdSvr ALNG SubsVL MVL PerUsr 127 442 214,00 535 078,94
CoreCALBridgeOff365 ALNG SA MVL UsrCAL 421 479 940,00 580 727,40
CoreCALBridgeOff365 ALNG SA MVL DvcCAL 110 108 900,00 131 769,00
WinEntforSAwMDOP ALNG UpgrdSAPk MVL Pltfrm 630 2 325 330,00 2 813 649,30
SQLSvrStdCore ALNG LicSAPk MVL 2Lic CoreLic 12 1 434 672,00 1 735 953,12
WinSvrExtConn ALNG LicSAPk MVL 3 201 966,00 244 378,86
Cena C celkem 9 815 156,00 11 876 338,76

*** Do nabídkové ceny uveďte celkovou cenu produktu včetné ceny služeb podpory pro tento produkt 
a pro daný počet licencí za celou dobu trvání smlouvy v délce 3 let.

Předmět (dle kapitoly 4 písm. D) Nabídková cena****
Spektrum dalších služeb spojených s podporou počítačových 

programů společnosti Microsoft
Cena
bez
DPH

Cena s 
DPH

D Podpora počítačových programů, specifikovaná v bodě 4 písm D), 
Dokud ieií celá cena není zahrnuta v ceně licencí Pokud cena ie 
zahrnuta v ceně licencí, ocení uchazeč tuto Doložku nulou nebo ii

0 0

oroškrtne.
Cena D celkem:

**** Do nabídkové ceny uveďte celkovou cenu všech služeb podpory D) za celou dobu trvání smlouvy 
v délce 3 let.

Nabídková cena celkem Cena celkem bez DPH Cena celkem s DPH



(A+B+C+D)
1. Cena A 2 451 556.00 2 966 382,76
2. Cena B 3 371 760.00 4 079 829,60
3. Cena C 9 815 156.00 11 876 338,76
4. Cena D 0 0

Cena celkem* 15 638 472,00 18 922 551,12
* Součet řádků 1, 2, 3 a 4 uveďte jako nabídkovou cenu a jako smluvní cenu do svého návrhu 

smlouvy

Předmět
Cena pořízení dodatečného množství licencí 

užívacích práv k produktům společnosti 
Microsoft včetně poskytnutí Software 

Assurance nad rámec původního počtu licencí 
v průběhu platnosti smlouvy

Počet

licencí
Garantované ceny True Up

Cena v

1. výročí
uzavřen!
smlouvy

v EUR
bez DPH

Cena v

2. výročí
uzavřeni
smlouvy

v EUR
bez DPH

Cena v

3.

výročí
uzavření
smlouvy

v EUR
bez DPH

OfficeProPlus ALNG SA MVL Pltfrm 1 530 441 352
CISStd ALNG SA MVL 2Proc 1 2172 1838 1504
SharePointSvr ALNG SA MVL 1 9460 8004 6549
SQLCAL ALNG SA MVL UsrCAL 1 291 246 202
SQLSvrStd ALNG SA MVL 1 1249 1057 865
SysCtrCItMgmtSte ALNG SA MVL PerOSE 1 91 77 63
SysCtrDatactr ALNG SASU MVL SysCtrStd 2Proc 1 1824 1544 1263
SysCtrStd ALNG SA MVL 2Proc 1 1058 895 732
WinSvrDataCtr ALNG SA MVL 2Proc 1 8566 7249 5931
WinSvrDataCtr ALNG SASU MVL WinSvrStd 2Proc i 7339 6210 5081
WinSvrStd ALNG SA MVL 2Proc 1 1228 1039 851
Off365PE3 ShrdSvr ALNG SubsVL MVL PerUsr 1 183 183 183
Off365PEl ShrdSvr ALNG SubsVL MVL PerUsr 1 56 56 56
CoreCALBridgeOřf365 ALNG SA MVL UsrCAL 1 83 69 55
CoreCALBridgeOff365 ALNG SA MVL DvcCAL 1 73 61 48
WinEntforSAwMDOP ALNG UpgrdSAPk MVL Pltfrm 1 152 124 96
SQLSvrStdCore ALNG LicSAPk MVL 2Lic CoreLic 1 4989 4222 3454
WinSvrExtConn ALNG LicSAPk MVL 1 2810 2378 1945
Dsktp School All Languages Lic/SA Pack MVL 1 52 52 52


